Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении единого стандарта обеспечения горячим питанием

воспитанников дошкольных образовательных и обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия)

В целях реализации пункта 2.1 абзаца 8 Указа Главы Республики Саха
(Якутия) от 30 декабря 2023 г. № 177 «О развитии единой системы
образования Республики Саха (Якутия) до 2030 года» и создания условий
безопасного, качественного и сбалансированного питания воспитанников
дошкольных образовательных и обучающихся общеобразовательных
организаций с преимуществом использования местной продукции

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый единый стандарт обеспечения горячим

питанием воспитанников дошкольных образовательных и обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия) (далее –
Единый стандарт питания).

2. Руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха
(Якутия), обеспечить реализацию Единого стандарта.

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Саха
(Якутия) при организации горячего питания руководствоваться Единым
стандартом питания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя Департамента государственной политики в сфере общего
образования, воспитания и дополнительного образования Захарову Н.И.

Первый заместитель
министра образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный